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Utökad olycksundersökning 
 
Dödsbrand/Bostadsbrand 

 
 
Urvalskriterier för undersökningen 
 

• Dödsbrand 
• Stor medial uppmärksamhet 

 
Undersökningens omfattning och metod 
 
Följande rapport bygger på räddningstjänstens insatsrapport, uppföljning och intervjuer med 
insatspersonal samt samverkan med polismyndighetens tekniker och utredare. Den omfattar 
händelseförloppet runt branden samt hur räddningsinsatsen genomfördes. 
 
Bakgrund 
En ensamstående man,  år gammal var tillsammans med sin hund boende i ett äldre hus i 

 På morgonen var en grannes flicka på väg till skolskjuts och hon uppmärksammade 
att det brann med öppna lågor i mannens hus. Flickan vänder hem för att varsko sina föräldrar 
och fadern larmar och beger sig till platsen. Vid framkomst känner han på entrédörren med 
den är låst, han slår då sönder fönsterrutan i köksdelen och öppnar haspen till densamma men 
kan på grund av rökutvecklingen inte ta sig in i rummet. Inga ljud kunde höras från en ev. 
brandvarnare.  
 
 
Händelseförlopp och konsekvenser av olyckan 
 
Larm inkom till SOS 08:05:03, räddningstjänsten första larm var 08:06:32. 
Vid kvittens av larmet framkom misstanke om att en person var kvar i fastigheten och att det 
brann med öppna lågor. Vid 591:s framkomst brann det ut genom ett fönster mot framsidan. 
Insatsen inriktades mot livräddning och rökdykare gick in via ett fönster i köket då 
entrédörren var låst. Första släckinsatsen gjordes mot själva brandrummet och därefter direkt 
efter ett första släckförsök gjordes en vidare sökning mot köket och där fann man en man 
liggande  på köksgolvet. Mannen togs ut och Hjärt- lungräddning påbörjades direkt 
ute på gården.  
 



Hjärtstartare kopplades upp men ingen defibrillerbar rytm kunde analyseras. Hjärt- 
lungräddning pågick tills ambulans var på plats och de avbröt behandlingen. Insatsen fortsatte 
med invändig och utvändig släckning tills att bedömningen gjordes att invändig insats var för  
riskfylld. Fastigheten var då helt övertänd och inriktningen övergick till att skydda andra 
byggnader på tomten. 
Fastigheten fick brinna ner under kontrollerade former och brandresterna släcktes ner av 
kvarvarande resurs från Ljusdal. 
 
Räddningsinsatsen 
 
Styrkan från Järvsö var först på plats och branden hade vid deras framkomst brutit igenom 
fönster ut mot . En granne mötte upp och talade om att det med all säkerhet fanns 
en person kvar i fastigheten. Rökdykare gjorde angrepp in igenom det öppna köksfönstret och 
påträffade nästan direkt en man som låg  på köksgolvet. Mannen togs ut via 
entrédörren där insatsledaren och annan räddningspersonal påbörjade livräddning med Hjärt- 
lungräddning och uppkoppling av hjärtstartare. Hjärt- lungräddning pågick tills ambulans 
anlände och konstaterade att mannen var avliden.  

 
 En av rökdykarna glömde fälla ner andningsmaskens Spirohatchslucka vid 

inträngandet varvid han andades in några andetag av brandgasen. Han påtalade ingen 
påverkan av händelsen varvid ingen oxygenbehandling i efterhand erbjöds.   
 
Efter den första livräddningsinsatsen fortsatte rökdykning med inre släckning och med stöd av 
styrkan från Ljusdal som bytte av rökdykare och genomförde utvändig släckning via fönster 
och höjdfordon. Även mannens hund hittades avliden i det stängda badrummet. Branden 
utvecklades snabbt när bjälklaget upp till andra våningen bröts igenom av branden och beslut 
gjordes att avbryta invändig insats och retirera ut. Utvändiga släckförsök fick även de 
avbrytas och höjdfordon fick flyttas pga. av strålningsvärmen. När inga släckinsatser 
bedömdes framgångsrika gjordes omfall till att skydda omkringliggande byggnader och skjuta 
undan mannens personbil som i annat fall riskerade skadas. Byggnaden fick därefter brinna 
ner under kontrollerade former.  
 
Polisen påbörjade under släckinsatsen faktainsamlande och intervjuer med insatspersonal, 
grannar och anhöriga. Mannens identitetshandlingar upphittades och överlämnades till 
polispatrullen.     
 
Erfarenheter av händelsen 
 
Trots att insatspersonalen mentalt hade möjlighet att förbereda sig för att det handlade om en 
livräddningsinsats, gjordes en del misstag som har fått till följd att en avvikelserapport har 
skrivits. Rökdykare hade inte någon rökdykarledare vid inträngandet och heller ingen 
rökdykarledarslang. En av rökdykarna var inte insatsberedd i och med att Spirohatchluckan 
inte fällts ner. Insatsledaren blev låst i livräddningsinsatsen vilket innebar brist i den direkta 
ledningen på skadeplatsen. Underkylt regn i kombination med stark kyla fick vindrutorna på 
räddningsfordonen att frysa igen. Släckfordonet från Ljusdal fick stanna efter vägen för att 
skrapa rutorna, inga isskrapor fanns i fordonen.    
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